
 
PUBLICADO NO PERÍODO DE: 

 
11/06/2021 a _____/_____/_____  

 

Estado do Rio Grande do Sul 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO QUARAÍ 

Secretaria Municipal de Administração 

_____________________________________________ 
 Rua Quaraí n.º 154 - CEP: 97538-000 -  (055) 419-1001 e  419-1002 

e-mail: administracao@barradoquarai.rs.gov.br 

Barra do Quaraí - RS 

PORTARIA Nº 109/2021, 
De 11 de junho de 2021. 

 
 

“Institui a Comissão Especial do Sistema 
Único e Integrado de Execução 
Orçamentária, Administração 

Financeira e Controle (SIAFIC)”. 

 
TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS, Secretário Municipal de Administração de 

Barra do Quaraí, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são 

delegadas pelo Decreto Municipal nº 139/21 e art. 2º do Decreto Municipal nº 140/21: 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Instituir a Comissão de Especial do Sistema Único e Integrado de Execução 

Orçamentária, Administração Financeira e Controle (SIAFIC), abaixo relacionada, com o objetivo 

de definir os requisitos mínimos de qualidade que o SIAFIC a ser contratado pela Administração 

Municipal deva obedecer, respeitando as disposições do Decreto Federal nº 10.540/2020 e será 

composta por: 

 

 Luciano Cardoso Ramos – Contador, mat. nº 2279.; 

 Guilherme Alves Frecero – Técnico em Contabilidade, mat. nº 2424; 

 Giovani Soares Paz – Auxiliar Administrativo II, mat. nº 799; 

 

Art. 2º - Está Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                 Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Quaraí, 11 de junho de 2021. 

 
 

 

                                                                                             TEMÍSTOCLES FELÍCIO DE BASTOS 
                       Secretário Municipal de Administração.  

Registre-se. Publique-se. 
Data Supra. 
 
 

                       Natali de Almeida Jaureguiberry 
Chefe de Divisão de Pessoal e Serviços Gerais.  
 


